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G İ R İ Ş 

Profil uzak röntgen f i lmler in in ortodontik tanı ve tedavi planlama-
sındaki yeri oldukça önemli sayılmaktadır (3, 4, 8, 13,14). Sefalomet-
rik ölçüm yöntemleriyle ortodontik anomalilerin türü, yeri ve şiddeti 
saptanabilmekte; bireylerden seri halinde alınan f i lmler in çakıştırıl-
maları sonucunda gerek büyüme ve gel işim değişikl ikleri ve gerekse 
ortodontik tedavilerin oluşturdukları değişikl ikler belir lenebilmekte-
dir. 

Alt çenenin eğimi ve büyüme düzeyi ortodontik bölgenin nor-
malliği ile görümünün etkileyen önemli faktörler arasında yer almak
tadır. 

Alt çenenin büyüme şekli ve eğimi; profi l uzak röntgen f i lmle
rinde kranyuma göre mandibular düzlemin oluşturduğu açı aracılığıy
la saptanabilmektedir (13). 

Gerek tanı ve tedavi planlamalarında, gerekse büyüme ve geli
şim veya tedavi sonucu oluşabilen değişikl iklerin incelenmesinde 
yararlanılacak profi l uzak röntgen f i lmler in in elde edilmeleri sırasın
da gerekli olan standardizasyon kurallarına bağlı kalmak gerekmekte
dir. Bu kurallardan biri de, başın istenen konumu ile stabilizasyonun 
sağlanmasıdır (3, 4, 6, 8,11). 

( * ) Araştırma, Gazi Üniversitesi Dişhekimliği Fakültesi Diş ve Çene Ortopedisi 

(Ortodonti) Anabilîm Dalında yapılmıştır. 

(**) G.Ü. Dişhekimliği Fakültesi Ortodonti Anabilim Dalı Başkanı, Prof. Dr. 

(***) G.Ü. Dişhekimliği Fakültesi Ortodonti Anabilim Dalı Araştırma Görevlisi. 
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MANDİBUL.\R DÜZLEM EĞİMİ 

Aynı bireyden farklı baş konumunda elde edilen profil uzak rönt
gen f i lmler i arasındaki çekim farkının alt çene düzlem eğimine ne
denli etki l i olduğunun incelenmesi amacıyla bu araştırma yapıldı. 

MATERYAL VE METOD 

Gazi Üniversitesi Dişhekimliği Fakültesi Ortodonti Kliniğine baş

vuran hastalar arasından kronolojik yaş ortalamaları 12 yıl 8 ay olan 

22 birey araştırmaya alındı. 

Araştırmaya alınan bireylerden önce, Frankfurt Horizontal düzle
mi yere paralel olacak şekilde yani normal baş konumunda profi l uzak 
röntgen f i lmi alındı. Daha sonra aynı bireyden orbita noktası normalin
den 0,5 cm. aşağıda olacak şekilde başa konum verilerek ikinci bir 
profi l uzak röntgen f i lmi elde edi ldi . 

A l t çene düzlem eğiminin saptanmasında profi l uzak röntgen f i lm
lerinin çizimleri üzerinde Sella ile Nasion noktaları ve Gonion ile 
Gnathion noktalan arasından geçen düzlemler çizilerek, GoGnSN açı
sından yararlanıldı (13). Bu açı 0,5 derece duyarlılığa kadar ölçüldü (Şe
kil 1). 

ŞEKİL 1. Araştırmada Kullanılan Mandibular Düzlem Açısı. 
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Birinci ve ikinci f i lmlerdeki alt çene düzlem eğimine i l işkin or
talama değerler arasındaki farkın önemli olup olmadığının saptanma 
sında istatistiksel yöntemlerden olan «eşleştirilmiş-t» testinden ya
rarlanıldı (5,7). 

BULGULAR 

Uygulanan istatistiksel yöntemle kronolojik yaş ortalamaları 12 
yıl 8 ay olan bireylerin, normal konumda elde edilen profi l uzak rönt
gen fi lmlerinde belirlenen alt çene düzlem eğiminin ortalama değe
rinin 35,41 ± 6,50 derece; Orbita noktası 0,5 cm. aşağıdan alınarak 
elde edilen profi l uzak röntgen f i lmlerinde ise belirlenen alt çene düz
lem eğiminin ortalama değerinin 35,18 ± 6,39 derece olduğu bulun
du. Birinci ve ikinci f i lmlere i l işkin alt çene düzlem eğiminin ortala
ma değerleri arasındaki farkın önemli olup olmadığının saptanması 
amacıyla uygulanan «eşIeştirilmiş-t» testinden elde edilen t = 1 , 0 4 3 
değeri 21 serbestl ik derecesinden % 5 sınırındaki t = 2 , 0 8 0 olan tab
lo değerinden küçük bulunmuştur. Buna göre normal konumda elde 
edilen profil uzak röntgen f i lmler indeki alt çene düzlem eğiminin or
talama değeri i le, orbita noktası 0,5 cm. aşağıda alınarak elde edilen 
profil uzak röntgen f i lmler ine i l işkin alt çene düzlem eğiminin orta
lama değeri arasındaki fark önemli bulunmamıştır ( t = 1 , 0 4 3 ; P>0,05), 
(Tablo I). 

TABLO I — Farklı Konumda Elde Edilen Profil Uzak Röntgen Film
lerinde Alt Çene Düzlemi Eğimine (GoGn-SN) İlişkin Bul

gular (Derece) (n = 22) 

X sd. Min. Max. t 

I* 35.41 6.50 25.00 47.00 
1.043 

P>0.05 
II** 35.18 6.39 25.50 46.00 

1.043 

P>0.05 

( * ) Normal Konumda Elde Edilen Profil Uzak Röntgen Filmlerinde 
(**) Orbita Noktası 0,5 cm. Aşağıda Alınarak Elde Edilen Profil Uzak Röntgen 

Filmlerinde. 
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Bu araştırmadan elde edilen bulgulara göre; herhangibir nedenle 
orbita noktası normalinden 0,5 cm.'ye kadar aşağıda olacak şekilde 
başa farklı konum verdir i lerek elde edilmiş profi l uzak röntgen f i lm
lerinin mandibular düzlem eğiminin saptanmasında kullanılabileceği 
sonucuna varılmıştır. 

TARTIŞMA 

Ortodontik tanı ve tedavi planlamalarında büyük ölçüde yardım
cı olan profik uzak röntgen f i lmler inin elde edilmesinde başın uygun 
ve standart bir şekilde konumlandırılmasının önemli olduğu bir çok 
araştırıcı tarafından bel irt i lmektedir (2, 3,4, 11, 12, 13). 

Farklı konumlarda elde edilen f i lmler gerek tanı ve tedavi plan
lamalarında; ve gerekse büyüme ve gelişim veya tedavi sonucu olu
şabilen değişikl iklerin gözlenmesinde yanlışlıklara neden olmakta; 
f i lm alınımı sırasında standardizasyon kurallarına uyulması gerektiği 
bel irt i lmektedir (6, 8, 9, 11). 

Higley(8), Sefalometrik f i lm çekiminde standardizasyon sağlan
madığı takdirde normal bir yapının anormal olarak tanımlanabilece
ğini bel irtmektedir. 

Bjerin (2) ve Moorress (11) normal baş konumunu saptamak için 
Frankfurt Horizontal Düzleminden yararlanabileneceğini söylemekte
dirler. 

Adams(1) ve Hol let t(6) sefalometrik f i lmlerde yanlışların elimi-
nasyonu için standardizasyonun şart olduğunu; Lundstrom (9) ve Mc-
Gonagle(10) de başın konumlanmasında standardizasyon gerekli l iği
ni savunmaktadırlar. 

Fi lmlerin çekimleri sırasındaki başa verilen konum farklı l ıkları, 

çene ve yüz kemiklerinin konumlarını ve şekil lerinin etkileyerek, de-

ğerlerlendirmelerde hatalara neden olmaktadır. Şekli ve konumu ba

kımından ortodontik bölgede önemli yeri olan alt çene kemiği de bu 

konudan kolaylıkla etki lenebilmektedir. Bu nedenle farklı konumlar

da elde edilen profi l uzak röntgen f i lmler in in alt çene düzlem eğimi 

üzerinde ne denli etki l i olduğunun saptanması amacıyla bu araştırma 

yapıldı. 
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Araştırmaya alınan bireylerden önce normal baş konumunda da

ha sonra orbita noktası 0,5 cm. aşağıda olacak şekilde başa konum 

verdirilerek profi l uzak röntgen f i lmler i elde edildi. Filmler üzerinde 

yapılan çizimlerde alt çene düzlem eğimini saptamak için GoGnSN 

açısı ölçüldü. Normal ve farklı konumda elde edilen f i lmlerdeki man-

dibular düzlem açılarına i l işkin ortalama değerler hesaplandı. Normal 

konumda çekilmiş f i lmlere ait mandibular düzlem açısı ortalama de

ğerinin 35,41 ± 6.50 derece; orbita noktası 0,5 cm. aşağıda olacak 

şekilde başa konum verdir i lerek elde edilen profi l uzak röntgen f i lm

lerinde ise aynı açıya i l işkin değerin 35,18 ± 6,39 derece olduğu; bu 

iki ortalama değer arasındaki farkın önemli olmadığı bulundu. 

Bu araştırmada farklı konumda elde edilmiş profi l uzak röntgen 

filmlerine il işkin GoGnSN açısı ortalama değerinin biyoistatist iksel 

olarak normalden farklı olmaması; elde edilen f i lmlerdeki başa ver

dirilen konum farkının oldukça küçük düzeyde tutulmuş olmasına 

bağlanabilir. Benzer araştırmalarda ortaya çıkan farklıl ıkları ise ba

şın konumlandırılmasındaki oldukça büyük sapmalar ve hatalardan 

kaynaklanmaktadır. 

Profil uzak röntgen f i lmler in in elde edilmeleri sırasında baş ko
numunun mümkün olduğu kadar standardize edilen biçimde tutulma
sı; tanı ve tedavi planlamalarında veya tedavi seyir lerinin değerlen
dirilmelerinde oluşabilecek hataları azaltacaktır. 

Ö Z E T 

Bu araştırmada, aynı bireyden farklı baş konumunda elde edi
len profil uzak röntgen f i lmler i arasındaki çekim farkının, alt çene 
düzlem eğimine ne denli etki l i olduğu araştırıldı. 

Yaş ortalamaları 12 yı l, 8 ay olan 22 birey araştırma kapsamına 

alındı. 

Araştırmaya alınan bireylerden, biri bil inen normal koşullarda, 
diğeri ise dış kulak deliğinin orta noktası ile orbita noktasının 0.5 cm. 
altındaki noktadan geçen düzlem yere paralel olacak şekilde başa ko
num verdirilmiş durumda olmak üzere ikişer adet profi l uzak röntgen 
filmi elde edildi. 
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Normal ve farklı konumda elde edilen profi l uzak röntgen fi lm

lerinin çizimleri üzerinde mandibular düzlem eğimleri ölçülerek orta

lama değerleri bulundu. Ortalama değerler arasındaki farkın önem 

kontrollerinin yapılmasında istatist iksel yöntemlerden «eşleştirilmiş-t» 

testinden yararlanıldı. 

Belirti len değişik konumda elde edilen profi l uzak röntgen f i lm
lerinde mandibuler düzlem eğimine i l işkin ortalama değer ile normal 
konumda elde edilen profi l uzak röntgen f i lmlerinde mandibular düz
lem eğimine i l işkin ortalama değer arasındaki farkın biyometrik ola
rak önemli olmadığı bulundu. 

SUMMARY 

«The Cant Of Mandibular Plane On Lateral Cephalometric 
Films Taken in Different Positions» 

İn this study, the cant of mandibular plane on lateral cephalomet
ric f i lms taken in different positions has been investigated. 

Twenty two males and females, mean Chronological aged 12 

years 8 months were examined. 

The two cephalometric radiographs of ali subjects were taken 
in the normal and different head positions. 

The plane extending from the top of the ear rod to point which 
under the 5 mm. of orbitale has been used in determining the diffe
rent head posit ion. 

Tracings of ali cephalometric radiographs were made and the 
mandibular plane angles measured were formed by intersection with 
the Sella-nasion line and the gonion-gnathion line. 

The mean values of the mandibular plane angle both for control 
and investigated groups were calculated. 

The «paired-t» test was applied to determine whether or not dif-
ferences of these mean values were significant. 

Differences of the mean angles between control and investiga
ted groups have been found statist ical ly insignificant. 
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